
Seminář pro 
žadatele o podporu

Výzva MAS Naděje o.p.s.
Výsadba dřevin – IV. 

17. 12. 2019, Most



• Úvod

• Představení

• MAS Naděje o.p.s.

• Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

• Programový rámec Operačního programu Životní prostředí

• Výzva Řídícího orgánu č. 88

2 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Program



• Výzva MAS Naděje o.p.s.

o Cíl

o Alokace a termíny

o Žadatel

o Aktivita

o Indikátor

o Způsobilý výdaj

o Rozpočet

o Projekt

3 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Program



• Podání projektu

• Hodnocení a výběr projektu

o Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti

o Věcné hodnocení

o Výběr

o Závěrečné ověření způsobilosti

o Publicita

o Dokumentace

o Kontakt

• Diskuze

• Závěr

4 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Program



• Tomáš Harant – projektový manažer

• Martina Filipíková – administrativní pracovnice, kontaktní osoba 
OPŽP

5 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Představení



MAS Naděje o.p.s.

• Obecně prospěšná společnost, IČ 22801073

• MAS/LAG – místní akční skupina/local action group

• Rozvoj a podpora venkova

• Ucelené území 22 obcí - ZDE

• 16. ledna 2013 podpisem zakládací smlouvy

• Město Osek, obec Obrnice, obec Lišnice

• Lišnice čp. 42, Most 434 01

6 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

http://www.masnadeje.cz/mas-nadeje-ops/uzemni-pusobnost/


MAS Naděje o.p.s.

• www.masnadeje.cz

• kancelar@masnadeje.cz

• (+420) 775 250 233

• Facebook, Twitter, LinkedIn, Instagram

• Osvědčení o standardizaci

• Schválená podpora realizace strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD), tj. cca 93 mil. Kč

7 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

http://www.masnadeje.cz/
mailto:kancelar@masnadeje.cz
https://www.facebook.com/masnadeje.cz/
https://twitter.com/MAS_Nadeje
https://www.linkedin.com/company/mas-nad%C4%9Bje-o-p-s-/
https://www.instagram.com/masnadeje/


MAS Naděje o.p.s.

8 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



SCLLD

• Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

• Tvorba 01/2014 – 03/2016

• Hodnocení 03/2016 – 07/2017   17. 7. 2017 

• Analytická, strategická, implementační část a přílohy, 261 stran

• 4 Programové rámce:

o IROP = Integrovaný regionální operační program   tj. 40.664.415,00 Kč

o OPZ = Operační program Zaměstnanost tj. 17.628.000,00 Kč

o PRV = Program rozvoje venkova tj. 16.679.518,20 Kč

o OPŽP = Operační program Životní prostředí tj. 13.216.200,00 Kč

o CELKEM pro území = 88.188.136,20 Kč

9 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

http://www.masnadeje.cz/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje/


Programový rámec OPŽP

• Vazba na Operační program Životní prostředí

• 2 opatření:

o Výsadba dřevin

o Revitalizace sídelní zeleně

10 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Výzva řídícího orgánu č. 88

• Nadřazená výzva ZDE

• Pravidla pro žadatele a příjemce ZDE

• MAS Naděje o.p.s. omezuje nadřazenou výzvu dle problémů 
a potřeb svého území

11 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

https://www.opzp.cz/dokumenty/detail/?id=1496
https://www.opzp.cz/dokumenty/detail/?id=674


Výzva MAS Naděje o.p.s.

• Tzv. podvýzva vč. všech příloh ZDE

• Datum vyhlášení 03. 12. 2019

• Datum zahájení příjmu žádostí 03. 12. 2019

• Datum ukončení příjmu žádostí 02. 01. 2020

• Podání žádosti přes IS KP14+ (MS 2014+)

12 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

http://www.masnadeje.cz/vyzvy-/vyhlasene-vyzvy/vyhlasene-vyzvy-opzp/6-vyzva-mas-nadeje-ops-opzp-vysadba-drevin-iv-559cs.html
https://mseu.mssf.cz/


Cíl a typy projektů

• Cíl = Posílit přirozené funkce krajiny

• Liniová a skupinová výsadba dřevin

• Výsadby posilující ekologicko-stabilizační funkce významných 
krajinných prvků

• Výsadba na území CHKO a MAS Naděje

13 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Alokace a termíny

• Celková finanční alokace výzvy 3.783.764,00 Kč

• Minimální výše CZV 100.000,00 Kč

• Maximální výše CZV 3.783.764,00 Kč

• Výše podpory max. 85 %

• Forma podpory Ex post

• Datum zahájení 07/2020

• Nejzazší datum 31. 12. 2023

• Schvalování cca 5 měsíců

14 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Žadatel

• Kap. 4.2 Výzvy MAS Naděje o.p.s.

• Oprávněný žadatel

✓ kraje

✓ obce

✓ DSO

✓ organizační složky státu (s výjimkou pozemkových úřadů a AOPK ČR)

✓ státní podniky

✓ státní organizace

✓ veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle zákona       
č. 130/2002 Sb.

✓ veřejnoprávní instituce

15 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Žadatel - pokračování

✓ příspěvková organizace

✓ vysoké školy, školy a školská zařízení

✓ NNO

➢ obecně prospěšné společnosti, nadace, nadační fondy, ústavy, spolky

✓ církve a náboženské společnosti a jejich svazy

✓ podnikatelské subjekty

✓ obchodní společnosti a družstva

✓ fyzické osoby podnikající 

✓ fyzické osoby nepodnikající (U fyzických osob nepodnikajících je
přípustná realizace projektu na základě pronájmu, případně souhlasu
vlastníka, pouze jedná-li se o pozemky jiných fyzických osob
nepodnikajících, územně samosprávných celků, správy národních parků,
správy jeskyní ČR a AOPK ČR, a to z důvodu zamezení přenosu výhody z
dotace na podnik.)

16 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Aktivita

• Kap. 5 .1 Výzvy MAS Naděje o.p.s.

• Výsadby na nelesní půdě

➢Založení biocenter a biokoridorů ÚSES 

nebo jejich částí

➢Zlepšení funkčního stavu biocenter a 

biokoridorů ÚSES

➢Realizace interakčních prvků 

podporujících ÚSES,

➢Liniové a skupinové výsadby dřevin 

(stromořadí, remízy, založení nebo obnova 

krajinného prvku),

➢Výsadby posilující ekologicko-stabilizační 

funkce významných krajinných prvků

Cílová skupina

• Vlastníci a správci pozemků

• Organizace podílející se na ochraně přírody 

a krajiny

• Správci povodí a správci vodních toků 

(na území MAS)

Aktivita a cílová skupina

17 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Indikátory

• 46500 Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich 
stav zachování

• 45415 Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce krajiny

18 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Indikátory

• Povinnost stanovit cílovou hodnotu

• Stanovení je závazné

o Podstatná změna cílové hodnoty = podléhá zdůvodnění, schválení

o Nesplnění cílové hodnoty = sankce

• Povinnost vyplnit indikátory nenulovou hodnotou

19 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Území realizace

• Kap. 6 Výzvy MAS Naděje o.p.s.

• Území CHKO České Středohoří a zároveň území MAS Naděje o.p.s.

✓ Bečov (Milá)

✓ Bělušice (Bedřichův Světec)

✓ Odolice

✓ Korozluky

✓ Lužice

✓ Skršín

✓ Chrámce

✓ Dobrčice u Skršína

✓ Částečně Sedlec u Obrnic

20 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



• V souladu (pravidla OPŽP, 

podmínky)

• V době realizace projektu

• Přiměřený (3E)

• Územně způsobilý

• Identifikovatelný

• Prokazatelný

• Doložitelný

• Nezbytný

• Datum ukončení realizace 

projektu nesmí předcházet 

datu předložení žádosti 

o podporu

• Vztahuje se k období realizace 

projektu

• Bankovní výpis

• Pokladní doklad

• Označen reg. číslem projektu

Způsobilý výdaj

21 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



• Výdaje přispívající přímo 

ke splnění cílů příslušného 

projektu

• Nezahrnuté práce v předmětu 

díla dle smlouvy

oDohoda mezi objednatelem 

a zhotovitelem

oZměny odsouhlaseny SFŽP ČR

Způsobilý výdaj

22 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Přímé realizační výdaje 
(B.2.1 PrŽaP)

Vícepráce (B.2.3 PrŽaP)



• Projektová dokumentace

• Studie proveditelnosti

• Podkladové studie

• Finanční a ekonomické analýzy

• Zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce

• Plán BOZP a výkon dozoru BOZP

• Žádost o podporu v IS KP14 

(max. 30.000,00 Kč bez DPH)

• Max. do výše 15 % u projektů 

s výší CZV nepřesahující 1 mil. Kč

• Max. do výše 12 % u projektů 

s výší CZV nepřesahující 3 mil. Kč

• Max. do výše 9 % u projektů 

s výší CZV nepřesahující 10 mil. Kč

➢Max. výše CZV = 3.783.764,00 Kč

Způsobilý výdaj

23 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Projektová příprava (B.2.2 PrŽaP) Limity na projektovou přípravu



• Pouze pro příjemce, kteří 

si nemohou nárokovat odpočet 

DPH na vstupu

• Vztahuje se pouze 

ke způsobilým plněním

• Mzdové náklady na přípravu 

a realizaci projektu

• Hrubá mzda, plat nebo odměna 

z dohod

• Zákonem stanovené povinné 

výdaje zaměstnavatele 

na zaměstnance

➢Rozsah max. jeden úvazek 

na pracovníka

Způsobilý výdaj

24 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

DPH (B.2.4 PrŽaP) Osobní náklady (B.2.5 PrŽaP)



• Pozemky/stavby

➢Max. do výše 10 % CZV (na výjimku 

lze povolit vyšší procentuální sazbu)

➢Nemovitost oceněna znaleckým 

posudkem (starým max. 6 měsíců) 

v souladu se zákonem č. 151/1997 

Sb.

➢Max. do výše ceny určené 

znaleckým posudkem

➢Soulad s cíli projektu

• Plakáty (max. 2.000,00 Kč bez DPH)

• Velkoplošné panely (max. 15.000,00 Kč bez DPH)

• Pamětní desky (max. 5.000,00 Kč bez DPH)

➢Grafický manuál publicity OPŽP 2014-2020 

(kap. D.1 PrŽaP)

Způsobilý výdaj

25 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Pořízení nemovitosti (B.2.6 PrŽaP) Propagační opatření (B.2.7 PrŽaP)



Způsobilý výdaj

26 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

• Výdaj musí být uhrazený dodavateli/zhotoviteli (kap. B.2.8 PrŽaP)

• Poplatky za odnětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF)/pozemků

určených k plnění funkcí lesa (PUPFL), pokud nejsou osvobozeny

od zaplacení poplatku za odnětí



• Poradenské služby (osoby bez 

odpovědnosti)

• Nákup použitého vybavení

• Daně

➢DPH pro plátce, přímé, darovací, 

dědické, 

z nemovitosti, z převodu, silniční, CLO

• Výdaje na zajištění stanovisek

• Pronájem pozemku/stavby

• Úroky

• Splátky úvěru

• Vícepráce nad výši způsobilých 

méněprací

• Správní poplatky

• Pojistné

• Kompenzační, náhradní nebo 

nápravná opatření uložená 

zákonem/rozhodnutím orgánu 

státní správy (kromě náhradních 

výsadeb za kácení dřevin 

v souvislosti s realizací projektu)

Nezpůsobilý výdaj

27 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Povinné přílohy žádosti o podporu

28 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

• Příloha č. 1 PrŽaP, prioritní osa (PO) 4, specifický cíl (SC) 4.3

• Relevance povinných příloh dle charakteru projektu



• Plné moci

• Prohlášení o plátcovství DPH

• Kumulativní rozpočet projektu

• Stavební povolení, povolení 

ke kácení, výjimky ze zákona 

č. 114/1992 Sb.

• Stanoviska odboru ŽP a orgánu 

státní správy

• ÚSES

• Smlouva o smlouvě budoucí/kupní smlouva

• Čestné prohlášení žadatele

• Registrované významné krajinné prvky

• Prohlášení o vzdání se práva 

na náhradu škody – pro obnovu 

a výstavbu MVN

• Projektová dokumentace

• CBA

Povinné přílohy žádosti o podporu

29 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Pro prioritní osu (PO) 4



• Projektová dokumentace (povinná struktura)

• Zákres území (pro které je plán ÚSES zpracován)

Povinné přílohy žádosti o podporu

30 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

Pro specifický cíl (SC) 4.3



• Základní informace o projektu

• Ověřuje logiku projektu

• Vazba mezi činnostmi, výstupy 

a cíli

• Sestavit před samotným psaním 

projektu

• Sepsání samotné žádosti 

je pak mnohem jednodušší

• Žádost je pak dobře strukturovaná 

a přehledná

Projekt

Logický rámec Doporučení

31 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



• Reálně dosažitelný

• Měřitelný

• Hlavní – formulováno obecněji 

(globální změna)

• Specifický – formulováno 

konkrétně

• Vycházejte z potřeb a problémů

• Dbejte na dosažitelnost (při 

vytyčování cíle musí být 

představa o aktivitách)

• Dbejte na měřitelnosti (lze 

prokázat/změřit)

Projekt

Cíl Doporučení

32 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Podání projektu
• Přes ISKP (MS 2014+)

33 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

https://mseu.mssf.cz/


Podání projektu

• Online aplikace

• Registrace do systému

• Platná e-mailová adresa a telefonní číslo

• Elektronický podpis

• Vyplnění, finalizace, podepsání a odeslání elektronické verze

• POUZE PŘES IS KP14+ (MS 2014+)

• Edukační videa

34 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

http://www.dotaceeu.cz/cs/Jak-ziskat-dotaci/Elektronicka-zadost/Edukacni-videa


Podání projektu

• Vyplňovat postupně

• Ukládat

• Žlutá pole = povinná

• Šedivá pole = volitelná

• Bílá pole = vyplňuje systém

• Žádost založenou v nesprávné výzvě nelze kopírovat do správné výzvy

• Kopie žádosti lze vytvářet pouze v jedné výzvě

• Pracovníci kanceláře MAS jsou nápomocni

35 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Příjem

Hodnocení 

formálních náležitostí 

a přijatelnosti

Věcné 

hodnocení
Výběr

Závěrečné 

ověření 

způsobilosti

Hodnocení a výběr



Hodnocení a výběr

• Metodický pokyn pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 
2014-2020

• Pravidla pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP pro období 2014-2020

37 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

https://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-vyuziti-integrovanych-nastroju
http://www.masnadeje.cz/evt_file.php?file=3632


Hodnocení a výběr

• Zakládací smlouva MAS Naděje o.p.s.

• Statut MAS Naděje o.p.s.

• Příloha č. 2 výzvy MAS Naděje o.p.s. – Informace o způsobu hodnocení 
a výběru projektů

• Jednací řády orgánu MAS Naděje o.p.s.

38 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

http://www.masnadeje.cz/mas-nadeje-ops/organizacni-struktura/zakladatele/
http://www.masnadeje.cz/mas-nadeje-ops/organizacni-struktura/zakladatele/
http://www.masnadeje.cz/evt_file.php?file=3633
http://www.masnadeje.cz/mistni-partnerstvi/


Formální náležitosti a přijatelnost

• 1. fáze hodnocení MAS

• 60 PD

• 2 pracovníci (hodnotitel a schvalovatel)

• Kritéria mají vylučovací funkci

• Možnost opravy/doplnění žádosti

• Informace přes IS KP14+ (MS 2014+)

• Možnost odvolání (15 KD)

39 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Věcné hodnocení

• 2. fáze hodnocení MAS

• 30 PD

• 2 členové Výběrové komise MAS (hodnotitel a schvalovatel)

• Kritéria mají vylučovací funkci

• Informace přes IS KP14+ (MS 2014+)

• Možnost odvolání (15 KD)

40 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Výběr
• Poslední fáze (MAS)

• 30 PD

• Rozhodovací orgán

• Schvalování seznamu projektů dle bodové hodnoty zpracovaného 
výběrovým orgánem

• Popř. nedoporučení podpory a to z důvodu:

o Stejné aktivity, stejná cílová skupina, stejné území

o Překryv s běžícím projektem

• Informace přes IS KP14+ (MS 2014+)

• Možnost přezkumu (15 KD)

41 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Závěrečné ověření způsobilosti

• Poslední fáze (Řídící orgán)

• 2 – 3 měsíce

• Řídící orgán, tj. MŽP ČR

✓Kontrola procesů hodnocení a výběru na straně MAS

✓Kontrola způsobilosti aktivit a výdajů na straně žadatele

• Informace přes IS KP14+ (MS 2014+)

➢PŘÍPRAVA A VYDÁNÍ PRÁVNÍHO AKTU

42 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Shrnutí

• Formální náležitosti a přijatelnost 60 PD

• Možnost odvolání 15 KD

• Věcné hodnocení 30 PD

• Možnost odvolání 15 KD

• Výběr 30 PD

• Možnost přezkumu 15 KD

• Závěrečné ověření způsobilosti neprodleně, dle kapacit (2 – 3 měsíce)

• Vydání právního aktu do 3 měsíců celkem

43 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Publicita

• Plakát A3 viditelně (generátor ZDE)

• Razítko (registrační číslo projektu)

• Logo, název a registrační číslo projektu

• Webové stránky

• Sociální sítě

• Leták

44 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.

https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


Dokumentace

• Originály/úředně ověřené kopie

• Přehledně

• Dosažitelně

• 10 let od ukončení projektu

o od 1.1. následujícího roku, kdy byla připsána na bankovní účet dotace

45 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Kontakt

• Osobní setkání

• Telefon

• E-mail

• Sociální sítě

• Depeše

• Jsme tu pro Vás ☺

46 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Diskuze

??

47 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.



Závěr

Děkujeme za pozornost, těšíme se na vaše projekty!

48 18.12.2019 MAS Naděje o.p.s.


